
1

344262

1
2

13
12
11
10
9

3
4

5

7
8

A B C
95 mm 192 mm 45 mm

B

A C

Legenda

1. červená LED idikující vypnutí vyzvánění

2. Nastavení hlasitosti vyzvánění

3. Tlačítko pro ovládání přídavné zátěže (s příslušným relé)

4. Aktivace vstupního panelu

5. Stav dveří (s příslušným relé) - červená LED

6. Tlačítko pro aktivaci dveřního zámku

7.    Stav sběrnice - 2 barvy: červená/zelená LED

8. Sluchátko - vyzvedbutím sluchátka se přijme hovor, jeho 
zavěšením se hovor ukončí. Délka hovoru je omezena viz

*POZNÁMKA               

9. Svorky (1 - 5M) pro připojení přídavného zvonku                                                         

Při zapojení je nutné dodržet polaritu     

10. Svorky         pro připojení přídavného bytového tlačítka

11. Svorky pro připojení komunikační sběrnice

12. Mikrospínač ON/OFF (zakončovací odpor)

13. Pole pro konfiguraci

Přední pohled

Zadní pohled

2vodičový audio telefon pro instalaci na zeď nebo instalaci na stůl (s
držákem na stůl, který se dodává samostatně). K dispozici jsou 
tlačítka pro aktivaci dveřního zámku, aktivaci vstupního panelu, 
ovládání přídavné zátěže a přijmutí/ukončení hovoru. V závislosti 
na konfigurátoru vloženém v pozici M(MOD) lze některým tlačítkům 
přiřadit různé funkce (např.interkom, aktivace různých zátěží atd.).
LED signalizují: stav dveří (s příslušným relé), vyzvánění, probíha-
jící komunikaci.
Možnosti nastavení: hlasitost reproduktoru a hlasitost vyzvánění 
(výběr z 16 různých vyzváněcích tónů). Dodáváno s montážní 
deskou pro instalaci na zeď.

Popis

Napájení z SCS BUS: 18 – 27  Vdc
Spotřeba při stand by :                 5 mA       
Max. provozní spotřeba:               35 mA           
Provozní teplota:ffg 5 – 45 °C

Technická data

344552 držák pro instalaci na stůl

Příslušenství

Rozměry

CLASSE 100 Basic (A12C)
audio telefon 

*POZNÁMKA: - hovor ze vstupního panelu max. 1 minuta
- interkomové volání max. 3 minuty
- doba vyzvánění max. 30 sekund

6

POZOR: Přístroje je zakázáno rozebírat a jsou určeny pouze pro zapojení odborníkem. V opačném případě hrozí 
ztráta záruky a/nebo nebezpečí úrazu elektrickým proudem.



2

344262

N P MOD

Přístroj lze konfigurovat pouze pomocí konfigurátorů

N - číslo telefonu
Konfigurátor vložený do pozice N přiřazuje jednotlivým video telefonům 
identifikační číslo v rámci systému (adresu). Telefony musí být 
konfigurovány dle posloupnosti (1, 2, 3 ..). Telefony v rámci jednoho 
bytu, které mají vyzvánět současně (max. pro 3 telefony bez jednotky 
346850) musí být konfigurovány se stejnou adresou v pozici N. Para-
lelně se základním video telefonem mohou být instalovány přídavné 
audio či video telefony a/nebo adresovatelné zvonky.

P – preferovaný vstupní panel
Po stisknutí přehledového tlačítka se sepne jako první vstupní panel se
stejnou adresou v pozici P.

Konfigurace

Instalační návod

REŽIM TLAČÍTKO FUNKCE

M = 00 Aktivace elektrického zámku

Aktivace vstupního panelu (konfigurovaného se stejnou adresou v pozici P)
Cyklické přepínání mezi vstupním panelem a instalovanými kamerami. Přímé volání na ústřednu
(switchboard), pokud je zapojena a správně nakonfigurovaná v rámci systému.

Aktivace přídavné zátěže (např. osvětlení)

M = 01 Aktivace elektrického zámku

Aktivace vstupního panelu (konfigurovaného se stejnou adresou v pozici P)
Cyklické přepínání mezi vstupním panelem a instalovanými kamerami. Přímé volání na ústřednu
(switchboard), pokud je zapojena a správně nakonfigurovaná v rámci systému.

Aktivace el. zámku (konfigurováno P+1), přímo bez volání, nebo aktivace relé 346210 - 346200
(konfigurováno P+1 a MOD=5), nebo aktivace relé elektrického zámku 346230 - 346260
(konfigurováno P + 1)

M = 02 Aktivace elektrického zámku

Interkom. Zavolá na všechny telefony se stejnou adresou

Aktivace přídavné zátěže (např. osvětlení)

M = 03 Aktivace elektrického zámku

Aktivace vstupního panelu (konfigurovaného se stejnou adresou v pozici P)
Cyklické přepínání mezi vstupním panelem a instalovanými kamerami. Přímé volání na ústřednu
(switchboard), pokud je zapojena a správně nakonfigurovaná v rámci systému.

Interkom. Zavolá na všechny telefony se stejnou adresou.

M (MOD) – různé režimy a funkce
Konfigurátor vložený do pozice M přiřazuje různé funkce
vybraným tlačítkům - viz níže.

M = 04 Aktivace elektrického zámku

Interkom. Zavolá na všechny telefony s adresou 1

Aktivace přídavné zátěže (např. osvětlení)



3

1

16

231 2

1

16

231 2

1

16

231 2

344262

-

Volba melodie při volání ze vstupního panelu (S =0)

Volba melodie od přídavného bytového tlačítka u dveří

Volba melodie pro interkom

Volba vyzváněcí melodie

Přístroj umožňuje volbu vyzvánění ze šestnácti různých melodií a to
pro následující:

Význam LED diod

LED svítí = vyzvánění je vypnuté

LED svítí = tlačítko elektrického zámku je stisknuto;                      
LED bliká = dveře jsou otevřené (s relé 346260)                     
LED (nesvítí, nebliká) = tlačítko el. zámku je                          
uvolněno/dveře jsou zavřené (s relé 346260)

LED svítí zeleně = konverzace je aktivní;
LED bliká zeleně = vyzvánění nebo inerkomové
volání
LED bliká červeně = probíhá programování

Instalační návod

RESET

OK

4

OK

RESET

4

RESET

4

OK

3 sek.

3 sek.

3 sek.



Legrand s.r.o.
Sokolovská 100/94
180 00 Praha 8
tel.: 246 007 668

technická podpora:
tel.: 246 007 607
e-mail: technicka.podpora@legrandcs.cz

návody a katalogové listy:
www.legrand.cz/vstupni-systemy


